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II Niedziela po Narodzeniu Pańskim  

 

Dawać świadectwo o Słowie, które stało się ciałem  

 

Kiedy na końcu dzisiejszej Mszy św. rozlegną się znowu słowa: „Idźcie w 

pokoju Chrystusa!”, nie opuszczajmy kościoła z uczuciem ulgi, jako naresz-

cie uwolnieni. W tym mszalnym „idźcie!” zawarta jest nie tyle myśl rozwią-

zania zgromadzenia, ile raczej misji, posłania od Chrystusa i przez Chrystu-

sa do świata – z zadaniem dawania świadectwa wobec świata o usłyszanym 

i przyjętym słowie Bożym. Nasze powołanie, powołanie chrześcijańskie, 

rozciąga się pomiędzy znanym nam z Ewangelii o rozesłaniu uczniów przez 

Chrystusa owym „przywołał ich do siebie” a „zaczął ich rozsyłać” (Mk 6,7). 

Chrześcijanin realizuje swoje powołanie poprzez przybywanie do Chrystusa 

i poprzez pozwalanie Mu na to, aby go posłał w świat. Taka jest natura 

chrześcijaństwa. Oba te bieguny mają swoje miejsce w każdej Mszy św. 

Ten sam Chrystus 

zaprasza nas na nią 

i ten sam Chrystus 

rozsyła nas po niej 

w świat.  

 

(Uczniowie-

misjonarze, Pro-

gram duszpasterski 

na rok 2025/2026). 

ks. Adam Kalbar-

czyk 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Mądrość wychwala sama siebie, chlubi się pośród swego ludu. Otwiera 

usta na zgromadzeniu Najwyższego i chlubi się przed Jego potęgą. Wtedy 

przykazał mi Stwórca wszystkiego, Ten, co mnie stworzył, wyznaczył mi 

mieszkanie i rzekł: «W Jakubie rozbij namiot i w Izraelu obejmij dziedzic-

two!» Przed wiekami, na samym początku mnie stworzył i już nigdy istnieć 

nie przestanę. W świętym przybytku, w Jego obecności, zaczęłam pełnić 

służbę i przez to na Syjonie mocno stanęłam. Podobnie w mieście umiłowa-

nym dał mi odpoczynek, w Jeruzalem jest moja władza. Zapuściłam korze-

nie w sławnym narodzie, w posiadłości Pana, w Jego dziedzictwie. Syr 24, 

1-2. 8-12 

 

Psalm responsoryjny: Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało. 

 

Chwal, Jeruzalem, Pana, * 

wysławiaj twego Boga, Syjonie! 

Umacnia bowiem zawory bram twoich * 

i błogosławi synom twoim w tobie. 

 

Zapewnia pokój twoim granicom * 

i wyborną pszenicą ciebie darzy. 

Zsyła na ziemię swoje polecenia, * 

a szybko mknie Jego słowo. 

 

Oznajmił swoje słowo Jakubowi, * 

Izraelowi ustawy swe i wyroki. 

Nie uczynił tego dla innych narodów, * 

nie oznajmił im swoich wyroków. Ps 147B, 12-13. 14-15. 19-20 (R.: por. J 

1, 14) 

 

2. Niech będzie błogosławiony Bóg i ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystu-

sa; On napełnił nas wszelkim błogosławieństwem duchowym na wyżynach 

niebieskich – w Chrystusie. W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem 

świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości prze-

znaczył nas dla siebie jako przybranych synów poprzez Jezusa Chrystusa, 
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według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, którą ob-

darzył nas w Umiłowanym. Przeto i ja, usłyszawszy o waszej wierze w Pa-

na Jezusa i o miłości względem wszystkich świętych, nie zaprzestaję dzięk-

czynienia, wspominając was w moich modlitwach. Proszę w nich, aby Bóg 

Pana naszego, Jezusa Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam ducha mądrości i 

objawienia w głębszym poznawaniu Jego samego. Niech da wam światłe 

oczy serca, byście wiedzieli, czym jest nadzieja, do której On wzywa, czym 

bogactwo chwały Jego dziedzictwa wśród świętych. Ef 1, 3-6. 15-18 

 

Aklamacja: Chrystus został ogłoszony narodom, znalazł wiarę w świecie, 

Jemu chwała na wieki. Por. 1 Tm 3, 16 

 

Ewangelia: Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było 

Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez 

Niego nic się nie stało, z tego, co się stało. W Nim było życie, a życie było 

światłością ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnę-

ła. Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy na 

świat przychodzi. Na świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz 

świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. 

Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi 

Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego – którzy ani z krwi, ani z żądzy 

ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem i 

zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednoro-

dzony otrzymuje od ojca, pełen łaski i prawdy. J 1, 1-5. 9-14 

 

Słowo Boże czytane u źródeł 

 

J 1,1–18 

Janowy Prolog (J 1,1–18) to jeden z najbardziej tajemniczych tekstów tej 

Ewangelii, a być może i całej Biblii. Pieśń o Logosie była inspiracją dla or-

todoksyjnych chrześcijańskich teologów, jak również dla głosicieli rozmai-

tych herezji, dla gnostyków czy wyznawców New Age. Co ciekawe, wydaje 

się, że żaden z uznanych mistyków chrześcijańskich nie opierał się na Pro-

logu w swojej duchowej drodze. W tym krótkim fragmencie znajdziemy 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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wszystkie najważniejsze tematy, jakie następnie zostaną rozwinięte w dal-

szej części Czwartej Ewangelii. Pojęcia życia, światłości, ciemności, świata, 

narodzenia z Boga, świadectwa, wiary, Prawa, prawdy, a także postaci Moj-

żesza i Jana Chrzciciela będą wielokrotnie powracać na kartach Janowego 

tekstu. Prolog zapowiada to wszystko, co zostanie następnie dokładniej 

przedstawione w Ewangelii. Jest więc rodzajem poetyckiego spisu treści, 

który miał pomóc w przedstawieniu treści głoszenia o Jezusie i w uporząd-

kowaniu opowiadania. 

Termin Logos pojawia się w dalszej części Janowej Ewangelii, ale w zupeł-

nie innym znaczeniu niż w Prologu. Tylko tutaj Logos odniesiony jest do 

Wcielonego Słowa Boga, które wypełnia swoją misję objawienia w świecie, 

poucza o Ojcu i do Niego powraca. W pozostałej części Janowej Ewangelii 

terminem logos określa się zwyczajne słowa wypowiadane czy to przez Je-

zusa, czy przez inne osoby. Czasem też termin ten oznacza orędzie, przesła-

nie wypowiedziane przez kogoś (np. w J 4,39.41 Samarytanie „wierzą sło-

wu kobiety świadczącej”), a także starotestamentowe proroctwo (w J 12,38 

Ewangelista cytuje „słowo proroka Izajasza”). Warto też zwrócić uwagę na 

werset J 2,22: „Gdy więc zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie 

Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus”. 

Ewangelista uznaje tu jednakowy autorytet Pisma, czyli Prawa i proroków, 

oraz słowa, jakie wypowiedział Jezus, czyli przyniesionego przez Niego 

objawienia. Paweł Trzopek OP 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Ksiądz Tomasz Bojanowski 

O dziwne narodzenie, które śmierć przyniosło grzechom; błogosławione 

ubóstwo, któreś ubogaciło świat cały; niewymowne upokorzenie Boga, któ-

reś wywyższyło człowieka; drogie łzy narodzonego Pana, któreście nas od 

wiecznych lamentów i zgrzytania zębów uwolniły! Przyszedł Bóg przyjmo-

wać obelgi, a dawać chwałę, przyjmować słabość i cierpienie, a dawać moc 

i szczęście. Nie dość Mu na tym było, iż był Stwórcą naszym, Panem na-

szym, Opiekunem naszym, chciał się nadto stać przyjacielem naszym, bra-

tem naszym, ciałem i krwią naszą. Chciał nas przypuścić do uczestnictwa 
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wszystkich dóbr i chwały swojej, wywyższyć nad wszystkie chóry anielskie 

naturę naszą i sprawić, żebyśmy się nie tylko nazywali, ale i byli synami Bo-

żymi! Nie uważajmy już teraz ciał naszych jako próżny ciężar, przytłaczają-

cy duszę i upokarzający jej godność, bo to ciało jest początkiem naszej 

chwały, gdy „Słowo stało się Ciałem”, gdy Jezus Chrystus przyjął to ciało na 

siebie, w którym przemieszkiwa pełność bóstwa, i które umieścił na prawicy 

Ojca, aby było wielbione przez wszystkie wieki. (ks. T. Bojanowski, O ta-

jemnicy narodzenia Jezusa Chrystusa). 

 

Kardynał Joseph Ratzinger  

[Dzisiejsza – przyp. red.] Ewangelia od zarania wieków należy do liturgii 

bożonarodzeniowej, bo zawiera zdanie, które jest podstawą naszej radości i 

odkrywa zasadniczą treść święta: „Słowo stało się ciałem i zamieszkało 

wśród nas”. Na Boże Narodzenie nie świętujemy więc jakichś urodzin jakie-

goś wielkiego człowieka, których zresztą jest pod dostatkiem. (…) tutaj stało 

się coś więcej: Słowo stało się ciałem. „To Dziecko jest Synem Bożym” – 

śpiewamy w jednej z naszych starych, pięknych kolęd. Tutaj stało się coś 

niesamowitego, niewyobrażalnego, a przy tym jednak coś wciąż oczekiwa-

nego, ba, coś koniecznego: Bóg zstąpił między nas. I tak się nierozerwalnie 

złączył z człowiekiem, że ten człowiek rzeczywiście jest Bogiem z Boga, 

światłem ze światłości, a przy tym pozostaje prawdziwym człowiekiem. Od-

wieczny sens świata przyszedł rzeczywiście do nas tak, że można go dotknąć 

i oglądać. Bo to, co Jan nazywa „słowem”, po grecku znaczy równocześnie 

tyle, co „sens”. Moglibyśmy więc przetłumaczyć równie dobrze: Sens stał 

się ciałem. Ten sens jednak nie tkwi wewnątrz świata. Ten sens do nas przy-

szedł. Tym sensem jest słowo, mowa skierowana do nas. Ten sens zna nas, 

woła nas, prowadzi nas. Ten sens to nie jakieś powszechne prawo, w którym 

odgrywamy jakąś tam rolę. Ten sens jest pomyślany dla każdego osobiście. 

On sam zresztą jest osobą: Synem Boga żywego, który narodził się w stajni 

w Betlejem. (Fragment homilii kard. J. Ratzingera z 1977). 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

  1. Dzisiaj już druga niedziela po świętach Bożego Narodzenia.  
 2. W najbliższy wtorek, 6 stycznia, przypada uroczystość Obja-
wienia Pańskiego, w naszej tradycji zwana świętem Trzech Króli. Tego 
dnia w kościele pobłogosławimy kadzidło i kredę, którą – zgodnie z 
dawnym polskim zwyczajem – na drzwiach naszych domów kreślimy 
pierwsze litery imion Mędrców ze Wschodu: Kacpra, Melchiora i Bal-
tazara (C + M + B), dodając cyfry roku Pańskiego (2026). Ten zapis tłu-
maczymy też jako prośbę, aby Chrystus pobłogosławił nasz dom: 
„Christus mansionem benedicat”. Takie oznakowanie drzwi naszych 
domów stanowi świadectwo wiary wobec naszych braci i sióstr. Msze 
święte w naszym kościele, jak w niedzielę o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 
16.00 i 19.00  
 3. Taca w uroczystość Objawienia Pańskiego przeznaczona na 
Krajowy Fundusz Misyjny – zachęcamy do ofiarności.  
 4. Jednocześnie w tę uroczystość, 6 stycznia, oficjalnie zostanie 
zakończony Rok Jubileuszowy 2025. Papież Leon XIV symbolicznie 
dokona zamknięcia Drzwi Świętych w Bazylice Świętego Piotra na Wa-
tykanie. 
 5. Piękną tradycją związaną z tą uroczystością staje się też orga-
nizowany w naszych miejskich i wiejskich parafiach Orszak Trzech 
Króli. W to wspólnotowe świętowanie włącza się wiele polskich rodzin, 
dorosłych i dzieci, wspólnot parafialnych. Jest to wspaniała publiczna 
manifestacja wiary i radości z przyjścia Zbawiciela na świat. 
 6. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić święto Chrztu Pańskie-
go, które kończy liturgiczny okres Narodzenia Pańskiego. 
 7. U Pana Tomka do odebrania filmy z nawiedzenia. Można też na-
być magnesy ze zdjęciami z nawiedzenia – zachęcamy! 
 8. Wczoraj odbyło się pierwsze spotkanie kolędowe w naszym 
kościele. Na kolejne zapraszamy w sobotę – 10 stycznia o 17.00, miesz-
kańców ulic: Asnyka, Bracka, Chopina, Floriańska, Grochowa, Hutni-
cza, Lisia, Litewska, Majowa, Niepodległości,  Niewielka, Nowopogoń-
ska, Owsiana, Przelotowa, Pszenna, Skłodowskiej, Spółdzielcza, Staro-
pogońska, Żytnia.  
Odprawimy Mszę św. w intencji zgromadzonych rodzin, udzielimy spe-
cjalnego błogosławieństwa kolędowego, wręczymy list kolędowy Ks. 
Biskupa, pamiątkowy obrazek i wodę święconą dla pokropienia domu. 
Będzie można złożyć ofiarę kolędową w kopercie.  
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Uwaga: Jeżeli komuś nie pasuje wyznaczony termin można wybrać in-
ny, można także poprosić księdza o indywidualną wizytę kolędową w 
domu.  Informacje o kolędzie na tablicy ogłoszeń i na stronie interneto-
wej naszej parafii – www.tomasz.sosnowiec.pl  
 9. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy 
doświadczenia bliskości Boga, obfitości Jego darów w codziennym życiu 
oraz opieki Matki Najświętszej.  
 10. W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności: 
+ Roman JAMROZIK, + Wiktoria WOŹNIAK, + Zofia PSUJ, + Janusz 
KANIA. Zmarłych parafian polecamy miłosierdziu Bożemu, rodzinom 
składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek 
o 18.00  
 11. Bóg stał się Człowiekiem dwa tysiące lat temu. Spotkaliśmy 
Go dzisiaj podczas tej Mszy Świętej, Idźmy w świat z radosną nowiną, 
że Pan Bóg jest blisko nas. Wszystkim z serca błogosławimy…  

Intencje mszalne  

NIEDZIELA  – 4 STYCZNIA 

800 W intencji Żywego Różańca  

1000 + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 4 

11
15 

O Boże bł. wszelkie potrzebne łaski i opiekę M. Bożej dla Helenki  w 8 

r. ur., oraz dla Adasia w 11 r. ur.  

1230 Za Parafian: Chrzty   

1600 + Marię MAJCHEREK – od syna z rodziną   

1900 + Helenę PIETRZYK – gregorianka 4 

PONIEDZIAŁEK – 5 STYCZNIA  

700 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 5 

 2/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 5 

1800 1/ W int. Michała w dniu 40 urodzin z prośbą o Boże bł. na dalsze lata 

2/++ zbiorowa za zmarłych: + Grzegorza HAŁACIŃSKIEGO – od 

u.pg.; + Bożenę SŁOWIŃSKĄ  – od u.pg.; + Stanisława ROSÓŁ – od p. ko-

ścielnego.  ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Romana JAMROZIKA, + 

Wiktorię WOŹNIAK, + Zofię PSUJ, + Janusza KANIA 

WTOREK – 6 STYCZNIA – UROCZ. OBJAWIENIA PAŃSKIEGO  

800 + Helenę, Stanisława BARAN – od córki z rodziną    

1000 + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 6 

1115 + Helenę, Stanisława WAWER – od córki z mężem  

1230 + Władysława KAIMA w 10 r. śm. – od dzieci  

http://www.tomasz.sosnowiec.pl
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

1600 W int. grupy AA”POGOŃ” i wciąż cierpiących alkoholików     

1900 + Helenę PIETRZYK – gregorianka 6 

ŚRODA – 7 STYCZNIA 

700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 7 

 2/ O dary Ducha Świętego dla kapłanów   

1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 7 

 2/ + za dusze w czyśćcu cierpiące  

CZWARTEK – 8 STYCZNIA 

700 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 8 

 2/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 8 

1800 1/ + Zbigniewa STRĄCZKOWSKIEGO  – 4 r. śm. – od córki Beaty  

 2/ + Marię, Witolda MŁYNARSKICH   

PIĄTEK – 9 STYCZNIA 

700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 9 

 2/ + Stanisława ROSÓŁ – od Bogumiły i Andrzeja Hojda z rodziną  

1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 9 

 2/ + Zofię, Klemensa, Krzysztofa BORZUCKICH, Bogumiłę, Bogu-

chwałę JAROSIŃSKIE  

SOBOTA – 10 STYCZNIA – NAJŚWIETSZEGO IMIENIA JEZUS  

700 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 10 

 2/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 10 

 3/ + Stanisława ROSÓŁ – od Arkadiusza i Katarzyny Ostrowskich z r. 

1700 MSZA ŚW. KOLĘDOWA 

1800 + Marię, Józefa MATEJA  

NIEDZIELA  – 11 STYCZNIA 

800 + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 11 

1000 O zdrowie Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla Filipa Wodeckiego w 17 r.  

urodzin  

1115 + Jana LIGĘZE w 1 r. śm – od żony i syna Karola z rodziną   

1230 W int. Agnieszki z okazji 50 r. ur.  

1600 W int. Karola SKRODZKIEGO z ok. 18 r. ur. – od rodziców i rodziny  

1900 + Helenę PIETRZYK – gregorianka 11  


